DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 103/2021 – São Paulo, segunda-feira, 07 de junho de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JAU

1ª VARA DE JAÚ - EDITAL

E D I T A L

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS

A DOUTORA CARLA ABRANTKOSKI RISTER, JUÍZA FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL MISTA COM JUIZADO
ESPECIAL ADJUNTO DE JAÚ, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramita
o processo de Restauração de Autos nº. 000064.79.2014.403.6117, movido por Antônio Carlos de Souza cpf:188.574.788-82, contra a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, para cobrança de diferenças de valores de conta fundiária e, estando atualmente o autor em lugar
ignorado e, tendo em vista esse fato, pelo presente edital, com o prazo de 30 (trinta) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no
lugar de costume na sede deste Juízo, sito à Rua Edgard Ferraz, nº 449, centro, Jaú/SP, INTIMA o autor supra identificado para
constituição de novo patrono para a causa. E, para que não se aleguem ignorância, mandou expedir o presente edital.

CARLA ABRANTKOSKI RISTER

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/06/2021     1/3

Juíza Federal

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PONTA PORA

1A VARA DE PONTA PORA

Autos nº. 0002161-92.2017.4.03.6005Prazo: 60 (sessenta) diasA Dr.ª CAROLLINE SCOFIELD AMARAL, MM. Juíza Federal da
1ª Vara Federal dePonta Porã da 5º Subseção Judiciária de MS, na forma da lei etc. o sentenciado MÁRCIO ALVES LIMA (RG:
2675268 SSP/DF e CPF/CNPJ:FAZ SABER665.004.941-72), brasileiro, nascido em 24/12/1984, filho de Mauro Lima e Marluce
Alves Lima, Atualmente em lugar, que pelo presente edital com prazo de 60 (sessenta) dias, ficam devidamente doincerto e não
sabidoINTIMADO termo da sentença proferida por este Juízo, cuja parte final segue transcrita: [...] declaro, em razão da ocorrência
deprescrição da pretensão executória estatal, extinta a punibilidade de MÁRCIO ALVES LIMA, com fundamento no art.61 do CPP c/c
art. 107, IV, do Código Penal, na Execução Penal nº 0002161-92.2017.403.6005 movida pelo MinistérioPúblico Federal em face do
sentenciado supramencionado. Para que cheguem a seu conhecimento e que não possa alegarignorância, expediu-se o presente edital que
será afixado e publicado na forma da lei.Quinta Subseção Judiciária de Mato Grosso do Sul 1ª Vara Federal RuaSEDE DO JUÍZO:
Baltazar Saldanha, nº 1917 Jardim Ipanema Fone (67) 3431-1608 Ponta Porã/MS.EXPEDIDO nesta cidade de Ponta Porã/MS, na
data da assinatura digital. Eu, Flávio Almirondos Santos, Assistente Técnico, RF7486, digitei e conferi.CAROLLINE SCOFIELD
AMARALJUÍZA FEDERA

AUTOS N.º 0001639-75.2011.403.6005(PRAZO: 60 DIAS)O Dr. RICARDO DUARTE FERREIRA FIGUEIRA, MM. Juiz
FederalSubstituto da 1ª Vara Federal de Ponta Porã da 5º Subseção Judiciária deMS, na forma da lei etc.FAZ SABER o sentenciado
JOSE JONIS SOARES MIRANDA,brasileiro, nascido 19/10/1976 em LAGUNA CARAPÃ/MS, RG n. 945096/SSP/MS,
inscrito no CPFque pelo presentesob o n. 801.264.721-49, filho de Antonia Soares Miranda e Joao Mario Miranda, edital com prazo de
60 (sessenta) dias, fica devidamente dos termos da r. sentença proferidaINTIMADOpor este Juízo, cuja parte final segue transcrita: Acolho
o parecer ministerial, pois foram cumpridasintegralmente as penas restritivas de direito e de multa. Diante do exposto, com fundamento no
art. 61 doCPP c/c art. 202 da Lei nº 7.210/84, declaro extinta a punibilidade de JOSE JONIS SOARES MIRANDA.Após o trânsito
em julgado, procedam-se às anotações necessárias e comuniquem-se os órgãosresponsáveis pelas estatísticas criminais., no Executivo Penal
n. 0001639-75.2011.403.6005, movidapelo Ministério Público Federal em face do sentenciado supramencionado. Para que chegue a
seuconhecimento e não possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será afixado e publicado naforma da lei.SEDE DO
JUÍZO: Quinta Subseção Judiciária de Mato Grosso do Sul 1ª VaraFederal Rua Baltazar Saldanha, nº 1917 Jardim Ipanema Fone (67)
3431-1608 Ponta Porã/MS.EXPEDIDO nesta cidade de Ponta Porã/MS, na data da assinatura digital. Eu,Flavio Almiron dos Santos,
Assistente Técnico, RF 7486, digitei e conferi.RICARDO DUARTE FERREIRA FIGUEIRAJUIZ FEDERAL SUBSTITUT

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/06/2021     2/3

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/06/2021     3/3

		2021-06-02T16:07:37-0300